

Вносится депутатом
Государственной Думы
А.С. Старовойтовым

Проект № 493295-6

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 11.1, 11.15 и 11.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2007, № 26, ст. 3089; 2009, № 52, ст. 6412; 2010, № 1, ст. 1) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 11.1 изложить в следующей редакции:

«3. Повреждение защитных лесонасаждений, снегозащитных ограждений или других путевых объектов -

влечёт наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трёх тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей.»

2) часть 4 статьи 11.1 изложить в следующей редакции:

«4. Нарушение правил проезда гужевым транспортом и прогона скота через железнодорожные пути, а равно нарушение правил выпаса скота вблизи железнодорожных путей -

влечёт наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысяч до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от трёх тысяч до пяти тысяч рублей.»

3) часть 5 статьи 11.1 изложить в следующей редакции:

«5. Пересечение железнодорожных путей в неустановленном месте, а равно проход по пешеходному переходу через железнодорожные пути при запрещающем сигнале светофора, а также нахождение в неустановленных местах объектов инфраструктуры (в том числе в зонах движения поездов) -

влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей.».

4) в абзаце 2 части 1 статьи 11.15 слова «от одной тысячи до одной тысячи пятисот» заменить словами «от трех тысяч до пяти тысяч».

5) в абзаце 2 части 2 статьи 11.15 слова «от одной тысячи до одной тысячи пятисот» заменить словами «от трех тысяч до пяти тысяч».

6) в абзаце втором части 1 статьи 11.17 слова «в размере ста рублей» заменить словами «в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей»;

7) в абзаце втором части 2 статьи 11.17 слова «влечет предупреждение или наложение административного штрафа в размере ста рублей» заменить словами «влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей»;

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации

